
Uchwała Nr 80/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 kwietnia 2011 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wólka

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie 

uchwala, co następuje

stwierdza się nieważność – § 5 uchwały Nr VI/34/2011 Rady Gminy Wólka z dnia 28 marca 
2011  roku  w  sprawie  poboru  podatku  rolnego,  podatku  leśnego  oraz  podatku  od 
nieruchomości  na  terenie  gminy  Wólka  od  podatników  będących  osobami  fizycznymi 
w drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów,  ustalenia  dla  inkasentów  terminu  płatności 
zainkasowanych podatków oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso – w części 
obejmującej następujący zapis: „Rozliczenie finansowe nastąpi:
1. Od  podatków  zapłaconych  w  terminie  zgodnie  z  ustawą  z  29  sierpnia  1997  r. 

Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm) do 30 dni 
od daty terminu płatności poszczególnych rat podatku.

2. Od należności podatkowych zainkasowanych pomiędzy terminami płatności zgodnie 
z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. 
Nr  8,  poz.  60  z  późn.  zm.)  wraz  z  zapłatą  wynagrodzenia  za  inkaso  od  podatków 
pobranych przy najbliższym terminie w/w płatności”,

z  powodu  naruszenia  przepisów  art.  6  ust.  12  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z pózn. zm.), art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 roku Nr 136, poz. 969 
z późn. zm.) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. 
Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.). 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej  w Lublinie  4 kwietnia  2011 roku.  W wyniku jej  zbadania  w trybie 
nadzoru Kolegium RIO podjęło uchwałę Nr 72/2011 z 19 kwietnia  2011 roku w sprawie 
wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały. 



W  §  5  uchwały  Rada  Gminy  Wólka  określiła  terminy  „rozliczenia  finansowego” 
z inkasentami  podatków  rolnego,  leśnego  i  od  nieruchomości  od  osób  fizycznych:  „od 
podatków zapłaconych w terminie (…) do 30 dni od daty terminu płatności poszczególnych 
rat podatku; od należności podatkowych zainkasowanych pomiędzy terminami płatności (…) 
wraz z zapłatą wynagrodzenia za inkaso od podatków pobranych przy najbliższym terminie 
w/w  płatności”,  z  przekroczeniem  kompetencji  określonych  w  art.  6  ust.  12  ustawy 
o podatkach i  opłatach lokalnych,  art.  6b ustawy o podatku rolnym i art.  6 ust.  8 ustawy 
o podatku leśnym. Przepisy te upoważniają bowiem radę gminy wyłącznie do zarządzenia 
poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Kolegium  informuje  przy  tym,  że  kwestie  dotyczące  terminów  wypłaty 
wynagrodzenia  inkasentom  podatków  rolnego,  leśnego  i  od  nieruchomości  od  osób 
fizycznych  mogą  zostać  uregulowane  w  przepisach  wewnętrznych  jednostki 
(np. w zarządzeniu wójta gminy).

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Wólka  prawo  wniesienia  skargi  –  za 
pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  –  do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Lublinie w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka.
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